Septimo, bedelli quinque facultatum sub restrictione 
arlieulo praeeedenti posita. 

XXXVI. 

Octavo, notarii, procuratores, janitores sive executores 
tribunalium Rectoris et Conservatoris dictae nostrae Univer- 
sitatis debite ad hoc admissi et approbati, et nulla secularia 
commercia, prout supra, exercentes. 

XXXVII. 

Nono, ad unamquamque provinciam nuntius unus sub 
conditione supra posita. 

XXXVII. 

Decimo, pro unoquoque collegio receptor unus, qui per 
se et non per alios istud officium exequatur, et sub condi- 
tionibus supra scriptis. 

XXXIX. . 

Si quis autem aliis suis secularibus officiis vel receptoriis, 
unde praecipuum suum quaestum facit, alicujus collegii 
receptionem adjungat, inter Universitatis supposita non 
censebitur; quorum tamen numero comprehendetur cujus- 
cumque exigui collegii receptor aliis seeularibus receptoriis 
vel officiis non implicatus. 

XL. 

Undecimo, verorum suppositorum ministri et ancillae 
actu ipsis cohabitantes, famulantes et conviventes, nullam 
exercentes mercaturam. 

XLI- 

Hos omnes et solos declaramus pro veris Universitatis 
suppositis habendos et judicandos, alios omnes a supposi- 
torum Universitatis numero resecantes. 

t. 40 
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De Cancellario Universitatis. 

XLII. 

Porro praepositus ecclesiae collegiatae divi Petri Lova- 
niensis, juxta privilegium ab Apostolica Sede ipsi impartitum, 
semper et solus Cancellarii obtineat diguitatem et nomen. 

XLIII. 

Ipsi quoque praeposito, tamquam Universitatis Cancellario, 
si praesens fuerit, promovendi ad altiores gradus, juxta 
morem jam receptum, a facultate in qua fit promotio, prae- 
sententur, et ab illo, uti Pontifex ait, licentiam et honorem 
sortiantur, idque ritu et modo consuetis. 

XLIV. 

Porro, absente praeposito praedictae ecclesiae divi Petri, 

decanus, juxta eadem pontificia privilegia, eamdem quam 
Cancellarius graduandi habeat potestatem ; verumtamen 

neque nomine neque titulo Cancellarii ümquam utatur, nec 
etiam eidem tribuatur. Volumus enim Caucellarii nomen ad 
solum praepositum pertinere, prout Summus Pontifex id 
ipsum clare disposuit. 

XLV. 

Quando vero, absente Cancellario, ad praesentationem 

facultatis iis, qui promovendi sunt, decanus est benedic- 
tionem impartiturus, locum obtinebit Cancellarii, ac super- 

pelliceo almutioque utetur, juribusque suis consuetis fruetur, 
Hac autem utetur formula : Nos AN. ecclesiae collegiatae 
beati Petri Lovaniensis cum apostolica nobis in hac Alma 
Universitate graduandi concessa potestate decanus, tibi etc. 

XLVI. 

Cum autem Cancellarius non resederit, vel a civitate 

absens fuerit, decanus juxta usitatam hactenus consuetu- 

dinem locum Cancellarii in scholis obtineat, ad proprium 
reversurus, quando Cancellarium in civitate praesentem 
esse resciverit. 
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XLVII. 

Ne autem hac in re confusio aliqua oriatur, volumus ut 

reditum suum Cancellarius decano significet, praesertim 
quando in aliqua facultatum futura est promotio, ut omnia 
debito ordine peragantur et omnis turbatio evitetur. 

XLVIII. 

Porro, utrisque absentibus, tam decano scilicet quam 

Cancellario, vel legitime impeditis, vel infirmitate praegra- 

vatis, ut ad benedictionem dandam comparere non valeant, 

tunc is, qui a Cancellario est deputatus, benedictionem 

impartiatur, vel si Cancellarius neminem deputaverit, vel 
deputatus absens sit, vel comparere non valeat, decanus 
aliquem constituat, prout Pontificis concessione permittitur; 
et is hac utatur formula : Nos NN. decani divi Petri Lova- 
niensis in apostolica ipsius graduandi potestate vicarius vel 
commissarius, si nimirum ad unicum dumtaxat actum istius 

potestatis exercendum sit constitutus. 

XLIX. 

Ceterum, quando aliquis sive a Cancellario sive a decano, 
prout permittit Pontifex, ad benedictionem dandam depu- 
tatur, is et habitum assumet, et locum obtinebit, et jura 
accipiet, quae habet et debentur deputanti. 

De facultate theologica. 

L. 

Quoniam autem theologica facultas bene ordinata atque 

instituta, virisque doctissimis referta, maguum Ecclesiae 
Dei est ornamentum, fidei religionisque nostrae robur ac 
tutamen, haereticorum confusio, et contra omnes Ecclesiae 
catholicae Romanae inimicos ac ingruentes errores propu- 
gnaculum, unde ex juventutis tam in fidei doctrina quam in 
morum accurata institutione uberrimus ad omnem rempubli- 

eam christianam promanat fructus, ad nostram siugulariter 
curam pertinere judicavimus adlaborare, ut in hac nostra 
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Universitate his potissimum temporibus, in quibus haereses 
tanta rabie ubique grassantur, eamdem facultatem quam fieri 
potest habeamus absolutissimam. Ad quem finem haec 
subsequentia ordinanda constituendaque censuimus. 

LI. 

Ac imprimis volumus ut facultatis theologicae statuta in 
omnibus, quae nostris his ordinationibus non repugnant, 
exactissime observentur, et quisque quod functionis est 
suae gnaviter exequatur. 

LIT. 

Et quidem in docendo hic observetur ordo : Primo, pro- 
fessor sacrae Scripturae Novum explicabit Testameutum; 
quo absoluto, explicare poterit Psalmos Davidicos, vel alium 
quempiam quem elegerit Veteris Testamenti librum, qui 
tamen ab ordinariis professoribus non praelegatur, vel ad 
praelegendum ex more non sit assignatus ; idque ea lege ut, 

Novi Testamenti explicatione absoluta, non liceat nisi unius 
Veteris Testamenti libri, vel duorum uni magno aequi- 
valentium, explicationem interponere; sed obstrictus sit ad 
Novum Testamentum ordinarie mox redire. Docebit vero 
hora octava antemeridiana. 

LIII. 

Sacram autem Scripturam ea explicabit brevilate et 
perspicuitate, ut Seripturarum studiosi nou absterreantur 
diuturnitate, neque a vero intellectu impediantur obscuritate, 
et ad id potissimum adlaborabit, ut ea Scripturae loca 
dilucidius explicet, quae hereticorum perversa nequitia ad 

impia dogmata stabilienda detorquet. 

LIV. 

. Hoc autem omnes sacrae Scripturae professores observa- 
bunt, ut nemo suae prudentiae innixus in rebus fldei et 
morum ad aedificationem doctrinae christianae pertinentium 
sacram Scripturam ad suos sensus detorquens contra eum 
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sensum, quem tenuit et tenet sancta Mater Ecclesia (cujus 
est judicare de vero sensu et interpretatione Seripturarum 
sanetarum) ac etiam contra unanimem consensum Patrum 

ipsam Scripturam sanctam audeat interpretari, prout Sess. IV. 
sanctissime et prudentissime praefixit Concilium Tridentinum. 

LV. 

Porro, cum non sit ulla in facultate theologica lectio ex 
instituto primaria senioris et junioris nomine, scholasticae 
theologiae professores nuncupatos volumus, idque hoc 
modo, ut qui scholastica diutius ex officio docuerit, senior 

sit, alter vero junior. 

LVI. 

Senior itaque scholasticae theologiae professor explicabit 
primam divi Thomae partem, quae de sanctissima Trinitate 
et rerum creatione, de Angelis et homine primo, aliisque 
Dei operibus, deque praedestinatione atque reprobatione 
agit; similiter et tertiam partem, quae de nostrae salulis ac 
reparationis auctore Christo, de sacramentis ac novissimis 
traclat; ac unamquamque partem tribus cum medio annis 
absolvet, habebitque horam decimam matutinam. 

LVII. 

Atvero ne disputationum frequentia nimis saepe haec lectio 
interrumpatur, statuimus ut, quando hora sua constituta 

fieri non potest, tunc a medio martii usque ad festum Bavonis 
liat hora sexta matutina, a festo vero Bavonis usque ad 

medium martii a septima usque ad octavam; vel si commo- 
dius videatur, fiat semper aestate hora septima, hyeme 
quadrante post septimam, semperque duret per horam. 

LVIII. 

Junior autem scholasticae theologiae professor explicabit 
primam secundae et secundam secundae, in quibus de 
actibus humanis, de hominis beatitudine, de virtutibus et 
vitiis in genere et in specie, de justitia et jure, aliisque 
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eo pertinentibus longe lateque tractatur, ac unamquamque 
partem similiter tribus cum dimidio annis absolvet, ut 
septennii spatio totam scholasticam doctrinam sacrae theo- | 
logiae studiosi audire possint. Docebitque- hora secunda 
pomeridiana. | 

LIX. 

Horas autem cuique professori ad docendum praescriptas 
non ita praefigimus, quin penes seniores relinquamus elec- 
tionem, ut, si velint, singuli successive transeant ad horas 
sibi commodiores, ita tamen ut sacrae Scripturae lectio 

semper ante meridiem fiat. 

LX. 

Rescindent autem praedicti professores curiosas, super- 
fluas, nimiumque philosophicas, ac minus utiles quaestiones ; 
at eas, de quibus hoc tempore potissima est cum haereticis 
controversia, dilucidius explicabunt, studebuntque fidem 
nostram non tam philosophicis argumentis quam Scripturis 
sanctis, Patrum testimoniis et deductis ex his rationibus 
firmare, ne dum nimium philosophiae (quae ancillare debet) 
adhibetur, minus fidei (cujus est intellectum captivare) tri- 
buatur, ac demum in perniciosos ruatur errores. 

LXI. 

Septennii autem cursu (quo totam scholasticam theologiam 
ad studiosorum utilitatem tradent) absoluto, vices mutabunt 

professores, ut qui primam et tertiam partem divi Thomae 
docuerit, doceat primam secundae et secundam secundae, 
et ita vice versa. 

LXII. ) 

Habebunt autem professores tam Scripturae sacrae quam 
scholasticae theologiae consuetas suisque statutis expressas 
vacantias, in quibus a docendo eis vacare licebit. At vero 
extra illas continue docebunt, nisi vel infirmitate vel aliis 

gravibus causis, a facultatis decano approbandis, fuerint 

impediti, desuper eorum conscientias onerantes. 
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LXIII. 

Quando vero prolixius fueril impedimentum, ne juventus 
aliquod detrimentum patiatur, volumus ut doctorem aliquem 
vel doctum licentiatum sibi substituant; qui eorum lectiones 
et materias prosequatur, ut constituto tempore tota schola- 
stica doctrina tradi possit, et in Scripturis sanctis juventus 
debite erudiatur. 

LXIV. 

Et ut disputationes theologicae, quae omnium judicio 
maxime sunt necessariae et utiles, in quibus argumenta 
potissimum deduci volumus ex sacris Scripturis, sanctis 
conciliis Patribusque, et rationibus exinde deductis, majori 
cum solemnitate et disputandarum materiarum discussione 

et examine fiant, volumus ut, quantum fieri potest, omnes 
doctores iis intersint, et praesertim octo qui sunt de stricto 
facultatis theologicae collegio, ac in juribus statutis praesen- 
tes participant; ut qui scholae emolumentis gaudent, ejusdem 
etiam utilitatem atque splendorem promoveant. 

LXV. 

Et ut aliis quoque doctoribus ad comparendum calcar 
addatur, praecipimus, ut juxta facultatis statuta in admissione 
ad strictum collegium diligens eorumdem adhibeatur ratio, 
ut qui sicut docendo ila et disputando studium theologicum 
diligenter promoverunt, iis praeferantur, qui in hac re 
fuerint negligentiores. 

LXVI. 

Et ut theologiae studiosi debitam habeant ante baccalau- 
reatum suae professionis cognitionem, statuimus ut non 
aliter ad primum baccalaureatum admittantur, quam Si 
fuerint artium magistri, aut religiosi, et nisi quarto ad 
minus a promotione vel studii theologici incepti anno 
expleto, et ad minus tres primarias lectiones, sacrae scilicet 
Seripturae et duas scholasticae theologiae, exacte audiverint, 

et ea de re ab ipsis professoribus testimonium attulerint ; 
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nisi tamen fuerint religiosi, qui in suis monasteriis Univer- 

sitati incorporatis theologici studii cursum absolverint, et de 
eo superiorum vel lectorum suorum testimonium attulerint, 
qui etiamsi praedictas lectiones in publicis scholis, quas 
Hallas vocant, non audierint, si tamen per praevium examen 
apti reperti fuerint, poterunt quoque ad praedictum gradum 
admitti, prout fieri consuevit. 

LXVII. 

Ad licentiam quoque nullus promoveatur, nisi septennii 
spatio totius scholasticae theologiae cursum absolverit, nisi 
forte ob praegnantes rationes facultas censuerit cum aliquo 
in uno anno, vel sesquianno- ad summum, nonnumquam 
dispensandum. 

LXVIII. 

Disputationes autem, quae tam pro baccalaureatu quam 
pro licentia flunt, peragantur horis et modo consuetis. 

LXIX. 

Ceterum ordinarii professores horas in postrema facultatis 
ordinatione constitutas, aliaque ibidem praefixa iu docendo 
diligenter observent. 

LXX. 

Baccalaureatus autem acetum formalem duo alii actus cum 
solemnitatibus consuetis praecedent, et, ut in more positum 
est, singulos actus praecedat una solemnis et publica 
disputatio. 

LXXI. 

Porro tam ad baccalaureatum quam ad licentiam promo- 
vendi stricte examinentur, solique idonei admittantur ; 

inidonei autem, omni privato affectu seposito, repellantur. 

LXXII. 

Cum vero disputationis exercitatio et ingenii acumen 
'ostendat, et quid homini doctrinae insit patefaciat, diligens 
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babeatur cura, ut baccalaurei per se in publicis scholis 
argumententur, nec facile pecuniis hoc onus redimerc vel 
aliter sese excusare (nisi praegnans subsit ratio) permit- 
lantur; et si huic nostro statuto contravenerint, ab ulteriori 

promotione arceantur. 

LXXIII. 

Cum autem reipublicae christianae plurimum intersit, ac 
multum pertineat ad facultatis theologicae splendorem et 
gravitatem, ut, qui doctorali laurea sunt insigniendi, sint 

viri praeclarissimi, aetatis maturitate graves, acerrimo 
ingenio praediti ac in sacris Litteris reliquisque theologicis 

scientiis exercitatissimi, ut si quando cum haereticis aliisque 
in palaestram disputandi gratia est descendendum, cum 
gradus sui honore facullatisque suae gloria, quae suarum 

sunt partium, debite perfungi possint ; volumus ut nemo ad 

doctoralem gradum admittatur. uisi dotes habeat. compe- 
lentes, eximiam theologiae scientiam et eliam aetatis 

maturitatem, ad miuus trigesimum aunum attingentem, nisi 

propter singularem scientiae praecellentiam facultas in 
aetate censeret dispensandum. 

LXXIV. 

Oneramus autem districte facultatis conscientiam, ut sicut 

ad nullum, ita potissimum ad supremum gradum, sive ad 
lauream doctoralem, neminem admittat, nisi, sicul praes- 

eriplum est, egregie aptum idoneumque, et secundum 
lormam postea praescripendam. 

De facultate juris canonici. 

LXXV. 

Jurisprudentiam magnum quoque esse reipublicae orna- 
mentum praedecessores nostri reipsa suut experti; ideoque 

et circa eam magnopere laborandum, ut a. professoribus 
utriusque juris summa cum diligentia colatur, et juris 
studiosi diligenter justoque ordine ac methodo tum in 
docendo tum in disputando exerceautur. Idque, ut fiat : 
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LXXVI. 

Primo, statuimus ut nemo ad studium juris admittatur, 
nisi prius de catholica, apostolica, Romaua religione obser- 
vanda juramentum praestiterit. 

LXXVII. 

Secundo, ut professores juris publice in scholis et horis 
designatis doceant. 

LXXVIII. 

Et quia jurisprudentiae in hac Universitate duae sunt 
facultates, una juris canonici, altera juris civilis, volumus 
ut iu jure canonico hoc ordine doceatur : Nimirum, cum in 
jure canonico duo sint professores Decretorum, quorum 
unus in Decretis sufficit, volumus ut ordinarius Decretorum 
professor, qui diebus jovis, dominicis et feriatis, aliisque, 
quibus alii vacaut, docere solet, eisdem quoque diebus 
doceat juris canonici institutiones, illasque singulis annis 
absolvat. Eritque illi statuta hora octava. 

LXXIX. 

Alter vero Decretorum professor extraordinarius Decreta 
exacte praelegat; sitque illi ad hoc statuta lora decima 
matutina. 

LXXX. 

Duo vero reliqui professores juris pontificii, Decretalium 
videlicet et Sexti, partientur jus canonicum in quinque partes 
pro numero quinque librorum Decretalium, ita ut primarius 
juris canonici professor tres libros primos Decretalium 
explicandos suscipiat à medio octavae usque ad horam 
nonam matutinarm ; 

LXXXI. 

Alter vero reliquos duos; ita tamen ut praedicti duo 
professores ad libros et titulos suos praedictos applicent 

constitutiones omnes tam autiqui quam novi juris, quae in 
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Sexto et Clementinis continentur, idque pro numero et 
divisione librorum Sexti et Clementinarum. Eritque pro 
secundo professore constituta hora secunda pomeridiana. 

LXXXII. 

Praedietos autem quinque libros Decretalium, Sexti et 
Clementinarum, pro modo et ratione superius praesériptis 
absolvent duobus annis cum medio. 

LXXXIII. 

Absoluto autem cursu, professores mutabunt vices, ut qui 
tres libros primos docuerit, doceat duos postremos, et 

econtra qui postremos explicaverit, expiicel primos. 

LXXXIV. 

Et ne lectionum praedictarum aliqua sint interstitia (uisi 
receptarum vacantiarum), praecipimus praedictis juris cano- 
nici professoribus, ut numquam statutis horis a docendo 
abstineant, nisi ex magna et necessaria causa morbi aut 
servitii nostri, aut alia simili, et a priore illius facultatis 

approbata. Quo casu alium doctorein vel licentiatum singu- 

lariter doctum (si doctor haberi non possit) substitutum 
constituent, qui cursum lectionum prosequatur, ne studiosis 
praejudicium fiat. | 

De facultate juris civilis. 

LXXXV. 

In hac facultate professor Institutionum singulis diebus 
(vacantiis exceptis) lectiones suas diligenter prosequatur, 
easque docendo singulis annis absolvat, relictis difficilioribus 
materiis professoribus ordinariis examinandis. Eritque hujus 
lectiouis hora nona. 

LXXXVI. 

Titulorum quoque expositio juris tyronibus perutilis a 
professore ad hoc designato breviter Cujacii more fiat, et 
similiter anuo uno absoluatur. Eritque hujus lectionis hora 
tertia pomeridiana, 
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LXXXVII. 

Et quia tituli Pandectarum et Codicis satis conveniunt, 
alternis annis illarum et hujus titulos praedicti professores 
per turnum mutare poteruut, ita ut is, qui prius Institutiones, 

postea titulos explicet, et e converso. 

LXXX VIII. 

Porro inter tres ordinarios juris civilis professores, pri- 

marium scilicet et ordinarium antemeridianum, cui hactenus 
incubuit Institutiones cum apparatu docere, et ordinarium 
pomeridianum, cujus officii fuit Digestum novuin exponere, 
ad studiosorum juris utilitatem jus omne civile in tres 
partes distribuetur, in eas scilicet, quae communi consensu 
et ab antiquo sub appellatione Digesti veteris, Digesti 
Infortiati et Digesti novi sunt constitutae; ita tamen ut 

singulis titulis ac materiis Pandectarum conjungantur tituli 

correspoudentes Codicis, et, si quae sint, Novellae eo 
pertinentes. | 

LXXXIX. 

Harum autem partium singulas singuli horum trium pro- 
fessorum absolvant triennio, et omnes tres singuli novennio, 
idque eo ordine, ut qui primo triennio Digestum vetus 
docuerit, secundo doceat Infortiatum et tertio novum; ita 
ut juris studiosus post auditos primo anno Institutionum et 
Paratillorum professores, sequenti triennio auditis tribus 

ordinariis, omnes juris parles percipere queat, el se eas 

audivisse testari valeat. 

XC. 

Et id quidem ut commode fiat, et ne singulae liae partes 
ampliores videantur, quam ut triennio ab uno professore 
absolvi possint, permittimus ut professores in singulis 
partibus eos titulos praetereant, qui sine 'studiosoruin 

detrimento praeteriri posse videbuutur, co quod eorum vel 

nullus vel rarus sit usus, vel quod iis intelligendis suffectura 
sit Paratitllorum explicatio, vel etiam quod privato studio 
facile percipi queant. 
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XCI. 

Porro in iis titulis, qui propter eam, quam habent, 

utilitatem, nullatenus sunt praetereundi, et lamen materiam 

continent diffusiorem, licebit professoribus, fauilioribus 
minusque necessariis praeteritis, magis necessaria et diffi- 
ciliora secernere et ea exacte docere. 

XCII. 

Horae autem praedictis professoribus praescriptae erunt : 
pro primario praecise medium octavae usque ad nonam, 
pro secundo decima matutina, et tertio secunda pomeridiana. 

XCIII. 

Porro cum hac nostra reformatione jus utrumque, tam 

canonicum quam civile, triennii spatio lotum tradeudum 
sit, ideo ut publicas scholas juventus diligentius frequentet, 
et professores ad docendum magis animentur, statuendum 

duximus et praccipiendum, sicut statuimus el praecipimus 
districte, ut nullus iis horis, quibus ab utriusque juris 
professoribus in publicis scholis docetur, privatim docere 
praesumat, sub poenis a priore et facultate juris, cujus 
horam occupat, sine dissimulatione imponendis ; et nullus 

quoque privatim docere audeat, nisi a priore et facultate 
juris obtenta licentia. 

XCIV. 

Et ne studiosi in lectionibus suis audiendis praejudicentur, 
volumus ut praedicti professores diligenter et sine inter- 
missione consuetis et slatutis diebus (vacantiis exceptis) 
diligenter doceant, nec umquam sese absentent, nisi forte ad 
servitium nostrum evocati, aut urgente adversa valetudine, 
aut alia ex causa, priori facultatis approbata, impedi'i fuerint. 

Quibus casibus alium doctorem (si haberi possit) aut doctum 

licentiatum substituent, qui lectiones absentis ipsius sumptu 
prosequatur. 

XCV. 

Dispulationes quoque quia ad jurisprudentiae cognitionem 
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plurimum conducunt, curetur ut disputationes sabbathinae 
in usum revocentur; ita tamen ut tres disputationes in jure 
civili, quarta in jure canonico per turnum fiant. 

XCVI. 

Porro nullus de cetero quidpiam aperte falsum, vel 
scandalosum, vel fidei nostrae catholicae non consonum, 
sive loco impertinentis, sive quacumque alia ratione, publice 
disputare praesumat, in quacumque fuerit facultate, sub 
poena arbitraria a Rectore Universitatis imponenda. 

XCVII. 

Id quoque Belgio nostro convenire censemus, ut nemo in 
utraque juris facultate ad liceutiam admittatur, nisi qui 
quatuor annis in iisdem studuerit et lectiones praedictas se 
audivisse docuerit; in jure vero canonico et civili tantum, 
nisi qui tribus annis lectiones praedietas audiverit, ejusque 
rei fidem fecerit, et ante repetitionem semel publice respon- 
derit, nisi ex singulari dispensatione et ardua causa, toti 

collegio approbata, aliquando aliter visum fuerit. 

XCVIII. 

Et quia fraudes induci possent, tam in praedictis disputa- 
tionibus quam repetitionibus, diserte praecipimus, ut nemo 
argumentantium cum respondentibus vel repetentibus super 
positionibus vel thesibus defendendis conferat, aut argu- 
menta sua communicet, sub poena inhabilitatis ad licentiam 
aliave arbitraria, argumentantibus, respondentibus vel repe- 

tentibus a dicta facultate imponenda et per promotorein 
exequenda. 

XCIX. 

Et ne paucarum legum aut canonum licentiati flant, sed 
in theoria juris perfecte versati in palaestram praxeos, ut 
docti et spectabiles viri prodeant, qui clientibus prudenter 
et candide patrocinentur, atque cathedralibus aut collegiatis 
ecclesiis probe consulant, statuimus et ordinamus ut doc- 
tores utriusque vel alterius juris, quibus examen licentian- 
dorum committitur, passim ubicumque libuerit per totum 
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jus civile vel canonicum respective licentiandos examinent, 
et si idoneos repererint, adinittant; sin minus, saltem ad 
tempus repellant. 

C. 

Verum ne illis dedecori sit repulsam pati, statuimus ut 

notabili tempore ante repetitionem dielum examen rigoro- 
sum fiat. 

CI. 

Et haec cum in Universitàte Lovaniensi ita expedire 
invenimus, in Universitate quoque nostra Duacensi idem 
observandum statuimus. 

CII. 

Et qui aliter ad licentiam promoti fuerint, non volumus ut 
ad palatia nostra aut Consilia tamquam advocati admittantur, 
nisi ex singulari causa et dispensatione a priore et utriusque 
facultatis collegio approbata et concessa promoti fuissent. 

CH. ' 

In dietis autem facultatibus jura baccalaureorum, licen- 
tiandorum et novorum doctorum juxta consuetum modum 
a professoribus. recipiantur. 

CIV. 

Quandoquidem autem certo simus iuformati circa fisci et 
decani baccalaureorum juris utriusque electionem plurimas 
maximasque committi fraudes, nonnullosque adolescentes 

nimis ambitiose et avide eo contendentes per symposia, 
compotationes aliasque sordes collegarum suorum suffragia 

emendicare sibique comparare, et iude inter aspirantes 
graves saepius rixas discordiasque exoriri, et magnas plane 
turbas nonnumquam excitari cum periculo magnorum 
incommodorum, unde etiam fit ut electio et debita sua 
libertate fraudetur, et in maxime idoneum (disturbantibus 
eam ambitiosis) non feratur; ideo ut haec similiaque incom- 

moda penitus removeantur, distriete praecipimus et ordina- 
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mus ut in decani electione omnes et singuli utriusque juris 
baccalaurei antiquo more, singulis semestribus, ea qua 
decet libertate, sua suffragia ei largiantur, quem, dictante 

conscientia, baccalaureorum collegio et publieis scholis 
maxime idoneum utilemque judicaverint, non habita ratione 

an praecedenti semestri fisci officio functus fuerit necne; 
strictissime inhibentes, ne quispiam ut ad decani vel fisei 
officium pertingat, vel munera elargiri, vel symposia exhi- 
bere, vel aliis artibus uti ulla ratione praesumat. Si quis 
autem contra hanc nostram- voluntatem et constitutionem 
aliquid tale praesumpserit, eum perpetuis futuris temporibus 
inhabilem et incapacem ad praedictum decani et fisci officium 
decernimus et declaramus, et eumdem ex nunc, prout ex 
tune, a praedicto baccalaureorum collegio abscindimus et 
rejicimus, mandantes priori et doctorum utriusque juris 
collegio, sub poena nostrae indignationis et alia arbitraria, 
ne ad predictum decani vel fisci officium umquam talem 
admittant ; et si quem aliquo praedictorum modorum decani 
vel fisci officium ambivisse certo compertum habuerint, 
volumus ut, antequam ad eleciionem procedatur, eum 
ineligibilem et incapacem declarent. 

CV. 

Ordinamus etiam et perpetua lege sancimus, ul in electione 

decani vel fisci nemo suffragium habeat, uisi qui toto 
proximo ante electionem trimestri baccalaureus fuerit, et 
collegii exercitia continue frequentaverit. 

CVI. 

Quandoquidem autem Universitatis nostrae splendor, 

cujusque facultatis celebritas et reipublicae quoque nostrae 
bonum maxima ex parte ex eo dependent, ut ad doctoralem 
lauream non admittantur nisi viri in ea scientia, in qua 
volunt promoveri, praeclarissimi et maxime eminentes, qui 

ingenii aerimonia et laboris infatigata constantia ad eam 
pervenere doctrinae praecellentiam, ut facultati suae honori 
et reipublicae nostrae utiles esse possint, ideo in eo singu- 
lariter nobis providendum esse existimamus ut, exclusis 
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inidoneis et minus peritis, solum selectissimi ad doctoratum 
proveliantur. Ad quem finem ordinamus atque statuimus : 

CVIT. 

Primo, ut qui meditantur doctoratum in uno sive in 

utroque jure teneantur petere a stricto utriusque juris 
collegio admitti ad eum gradum. Secundo, si admittendus 
videatur, statuatur dies examinis, quo a stricto collegio 

simul congregato rigorose per totum jus examinetur. Tertio, 
ut omnis fraus absit et omnibus constare possit de qualita- 

tibus sese ad doctoratum praesentantium, ordinamus atque 
perpetua lege statuimus ut de cetero nemo non tantum in 
hac; sed nec in ulla superiori facultate ad doctoratus gradum 
admittatur, nisi qui una septimana tribus diversis diebus, 
duabus ad minus horis ante meridiem, diversas materias in 
ea, qua cupit, scientia promoveri. subtilissimas, sibique ab 
ejusdem facultatis stricto collegio tribus vel quatuor diebus 

ante assignatas, publice et sine praeside defenderit et 
propugnarit, oppugnante baccalaureorum decano aliisque 
baccalaureis, quos tamquam maxime idoneos decanus vel 
prior dietorum collegiorum cum eorumdem collegiorum 
scitu designandos esse putaverit. Cui disputationi volumus 
omnes doctores interesse, ut de repetente verum judicium 

ferre possint. Et si eum vere idoneum repererint, admittent ; 

si vero in conscientia sua judicaverint eum non qualificatum, 
ne inferant noxam reipublicae, injuriam suae facultati, et 

quod majus est, ne efficiantur juramenti sui (quod volumus 
expresse continere se non admissuros, nisi quos vere 
judicaverint idoneos) violatores, absque ulla dissimulatione 
eum repellent. 

CVIIH. 

Ceterum ne doctorum multitudine latum utriusque juris 
collegium nimis excrescat, volumus atque statuimus, ut 
imposterum non plures de eo collegio, qui publicis disputa- 
tionibus in ordine ad gradus praesint, aliasque functiones 
consuelas exerceant, censeantur quam decem, sex scilicet 

I. 41 
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ordinarii et tres extraordinarii professores quotidie legentes, 
et unus, qui ex aliis doctoribus ex pluralitate vocum, habita 

- singulari ratione qualitatis et meritorum, a reliquis lati 
collegii doctoribus assumetur. 

CIX. 

Porro qui ad baccalaureatum in utroque jure adspirant, 
teneantur, antequam admitti possint, sesquianno integro 
utrique juri operam dedisse, ac ad minus utriusque juris 
Institutiones audivisse ; de quo fidem facere debeant profes- 

sorum testimonio vel scriptorum exhibitione. 

CX. 

Eorum autem examen flet in Institutionibus, nullo ante 
examen in iis loco designato; sed indifferenter examina- 
buntur per omnia, quae in Institutionibus continentur ; 
fietque illud examen non ab uno vel duobus e collegio 
ordinariorum deputandis, sed a collegio toto ad hoc solem- 
niter convocato ; ut omnibus de eorum scientia et qualitatibus 

. per dietum examen constare possit. 

De facultate medica. 

CXI. 

Cum facultas medica nostrae Universitatis praeclarum 
quoque sit membrum et reipublicae utilissimum ac neces- 
sarium, cirea eam quoque nostra cura debet extendi, ideoque 
ut haec facultas adinstar aliarum effloreat, et juventus in ea 
debite exerceatur, ac per suos gradus ad hujus scientiae 
perfectionem provehatur, subsequentia ordinanda duximus 
atque statuenda. 

CXII. 

Imprimis volumus ut in ea observentur quoad juramen- 
tum et reliqua generalia omnia, quae in aliis facultatibus 
observari praecipimus. 
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CXIII. 

Deinde quia advertimus lectionum paucitate hane facul- 
tatem nimium coarctari, et ne plene exurgere et effulgere 
possit, quodammodo detineri, volumus ut praeter duas 
jam erectas ad minus adhuc duae aliae sint quotidianae 
lectiones, ita ut imposterum sint quatuor quotidie legentes, 
ac triennii spatio totum medicinae cursum methodo subse- 
quenti absolvant. 

CXIV. 

Et quidem cum nihil humanitus perfectum sit, nihilque 
absolutum esse possit, quod non a primis initiis originem 
sumpserit, volumus ut prima lectio sit institutionum, quae 

eas tradet juxta seriem doctrinarum, quas habet Avicenna 
in sua Pandecta 2 libri primi Canonum; et docebit aestate 
quidem ab hora quarta pomeridiana usque ad quintam, 

- hyeme vero ab hora tertia usque ad quartam; absolvetque 
eas singulis annis. 

CXV. 

Secunda autem lectio erit theoretica; docebitque ejus 
professor Artem parvam Galeni, Aphorismos Hypocratis et 
methodum generalem ad praxim, praecipue de purgatione 
et venae sectione, de pulsibus ct urinis ; habebitque horam 

decimam usque ad undecimam. 

CXVI. 

Tertia erit practica, et docebit morbos a capite ad pedes, 
secundum ordinem, quem Rhases habet libro nono ad 
Halmanzorem, praeterea de febribus et morbis contagiosis. 
Hora ejus erit ab octava matutina usque ad nonam. 

CXVII. 

Quarta erit anatomica; docebitque hyeme anatomen, 
gestate compendium chyrurgiae et simplicia usualia; ejusque 
erit hora secunda pomeridiana usque ad tertiam. Volumus 
autem ut hi quatuor professores sint necessario de stricto 
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hujus facultatis collegio, et praeerunt examini et admissioni 
promovendorum, et in juribus omnibus aequaliter partici- 

pabunt, salvo semper salario praesidis et prioris dictae 
facultatis, qui per semestre permanebit, et per ordinem 
ex iis constituetur, qui strictum faciunt hujus facultatis 
collegium. 

CXVIII. 

Alii autem in hac facultate doctores non legentes habebunt 
minora quaedam jura praesentiae in examine et actibus 
publicis ad eum modum, qui in facultate utriusque juris 
observatur. 

CXIX. 

Porro cursus in dicta facultate pro baccalaureis erit unius 
anni cum medio, pro licentiandis triennium. 

CXX. 

Qui non aliter ad licentiam admittentur, quam si omnes 
praedictas medicinae partes sese audivisse testati fuerint, 
et ante repetitionem in medicina ad minus semel publice 
responderint. [In quibus disputationibus et repetitionibus, 
ne fraus committatur, observari volumus ea, quae superius 

in disputationibus et repetitionibus juris studiosorum stricte 
praecepimus. 

CXXI. 

Et hac disputatione absoluta, si qui sint qui cursum 
praedictum absolverint et licentiam meditentur, notabili 
lempore sese ante repetitionem rigoroso examini subjiciant, 
in quo dictis professoribus liberum erit per oinnes medicinae 
partes licentiandos examinare, et non aliter illos admittere, 
quam si idoneos repereriiit, praestitoque consueto juramento. 

CXXII. 

Praecipimus quoque ut statutis horis lectiones suas 
professores continuent, nec sese absentent, nisi pro servitio 
nostro, aul adversa valetudine, aut ad curandos principes 
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viros evocati fuerint; quibus casibus alium doctorem (si 

haberi possit) aut alium licentiatum, prout et supra, substi- 

tuent, nec diu aberunt. 

CXXIII. 

lllud quoque necessarium reipublicae nostrae censemus, 
ut nemo ad exercitium artis medicae admittatur, nisi qui 
intra Belgium promoti, vel a doctoribus nostrarum Belyica- 

rum Universitatum, vel a cubiculariis nostris medicis exa- 

minati et approbati fuerint; sed nemo stipendia a civitatibus 
nostris recipiat, nisi qui in nostris Universitatibus Belgicis 
ad licentiam vel doctoratum promotus fuerit, nisi tamen 
cum aliquibus modo praedicto approbatis ob eminentiam 
suam medendi scientiam et experientiam, vel ob alias 

causas nos ad hoc moventes judicaverimus nonnumquam 
dispensandum. 

CXXIV. 

Et quia in hac facultate, prout etiam in facultatibus juris 
canonici et civilis, nonnulli licentiati, cursu studiorum 

absoluto, ad doctoratum aspirant, statuimus et ordinamus 
ut hactenus receptus ordo et forma cum omnibus et singulis 
juribus, juramentis et ceremoniis in creatione doctorum 
hujus facultatis observentur, habita singulari consideratione 
aetatis, bonae famae, probitatis atque repraesentalionis, 
quae doctoralis dignitas pro honore dictae Universitatis 
exigit, el servatis iis, quae superius hac de re sunt constituta. 

De facultate artium. 

CXXV. 

Porro facultati artium, quae fundamentum est et initium 
praedictarum facultatum, operae pretium est, ut et debite 
provideatur. Volumus itaque ut inceptus jam ab aliquot 
anuis docendi et disputandi modus (qui omnibus saue sen- 
üentibus placet) nostra quoque auetoritate ac mandato 
diligentissime sine mutatione continuetur. 
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CXXVI. 

Et quia in dicta facultate artium quatuor sunt paedagogia, 
in quibus juventus in studiis philosophicis eruditur, placet 
ut cursus hujus studii biennio absolvatur, nimirum a calen- 
dis octobris usque ad ejusdem mensis calendas anni secundi 
sequentis. 

CXXVII. 

Verumtamen promovendi dimitti possunt a publicis scholis 
a medio septembris, servatis tamen consuetis exercitii3; et 
statim post dimissionem ad examen procedatur. 

CXXVIII. 

Tempus autem biennii istius sic distribuatur, ut primi 
novem menses in tradenda universa Aristotelis Logica prae- 
ceptisque dialecticis accurate explicandis impendantur ; octo, 
qui sequuntur, Philosophiae Naturali et libris Aristotelis 
eamdem tradentibus deputentur; quatuor exinde sequentes 
Metaphysicae tradantur; et postremo tres reliqui laboriosis 
doctrinae (toto biennio traditae) repetionibus assignentur. 

CXXIX. 

Habeatur quoque ea ratio scientiae moralis, ut ea domi- 

nicis ac festis diebus, vel per professorem publicum in 
schola artium, vel in paed3gogiis per domesticos professores 
doceatur. 

CXXX. 

Cum autem in quolibet paedagogio quatuor sint ordinarii 
philosophiae professores, duo primarii, duo qui secundarii 
dicuntur, illi sic instituendae juventutis onus partiantur, ut 
singulis bienniis cursum suum quisque inchoet. 

CXXXI. 

AC professorum primarius singulis diebus matutino tem- 
pore, primo a sexta usque ad septimam (in metaphysicis 
tamen repetitionibus lectio ad mediam horam extendatur), 
deinde a decima usque ad medium duodecimae doceat. 
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CXXXII. 

Eas horas introductioni Porphyrianae, Categoricis Ari- 
stotelis libris, ejusdem Analyticis tum prioribus, tum 
posterioribus, octo libris Physicorum, tribus de Anima et 

toti denique Metaphysicae explicandis ac repetitionibus 
faciendis, distributione prius expressa, insumi volumus. 

CXXXIII. 

Secundarius professor duas pomeridiano tempore lectiones 
habeat. Priorem inchoabit ad medium secundae durabitque 
usque ad medium tertiae, posteriorem hora quarta, quae non 

finietur ante medium sextae. At vero tempore repetitionum 
prima incipietur hora secunda et durabit usque ad tertiam, 
et secunda a medio quintae usque ad sextam. Ferietur autem 
juventus singulis feriis tertiis et quintis post meridiem, nec 
ulterius quam in horam quintam, nisi aliter regentibus 
aliquando visum fuerit. 

CXXXIV. 

Horam autem ad minus unam post lusum (a medio scilicet 
Sextae usque ad medium septimae) impendi volumus repe- 
tendis Prodidagmatibus, libris de Iuterpretatione duobus, 
Spherae Joannis de Sacro Bosco, Aristotelis de Coelo et 
Mundo libris quatuor, de Generatione et Corruptione duo- 

bus, ac Meteorum tribus, et similiter Arithmeticae. His autem 

repetitionibus omnes interesse volumus tam extraneos quam 
intraneos. 

CXXXV. 

Eos autem libros sic explicabunt, ut, relieta doctrina et 
textibus minus ad superiores scientias utilibus, totam 
philosophiam exhibeant, redactis commodissima methodo in 
certas disputationes et quaestiones omnibus iis, quae in 
philosophico studio ad superiores scientias utilia sunt. Nec 
solum libros illos aut sua in illos conimentaria e suggestu 
juventuti legent, sed ctiam examinabunt, a discipulis lectae 
lectionis ralionem repetentes, ut sic ingenium eorum 
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frequenti interrogationum exercitio forment, ut sibi de 
eorum provectu constare possit. 

CXXXVI. 

Ordinaria vero disputationum exercitia volumus esse 
quadruplicia. Primum eorum in quibus in singulis paedago- 
giis ad nutum professorum singulis diebus in schola propria 

sub finem posterioris matutinae et posterioris pomeridianae 
lectionum pro loci et sessionis praerogativa juventus quaes- 
tiones proponendo et resolvendo concertabit, professore 
controversias dirimente. Secundum eorum quae a festo 
Regum usque ad festum sancti Johannis Baptistae singulis 
secundis et sextis feriis in singulis paedagogiis per duas 
horas exercentur, ubi praeside per ordinem aliquo e profes- 

soribus paedagogii, et praesentibus aliis ejusdem paedagogii 
professoribus omnibusque comparere volentibus, convenien- 

tes tum logicae tum physicae studiosi vicissim impugnant, 
et propugnant, discursum, si male instituatur, reformantibus 
magistris. In iis autem quae sunt tertii generis a Regalibus 
usque ad Pascha octo vicibus fiunt, a prima usque ad tertiam 
pomeridianam, omnium paedagogiorum physicis conjunctim 
in schola publica dictae facultatis praesentibus et per 
ordinem praesidentibus quatuor primariis physicae profes- 
soribus. Quartum exercitium disputationum fieri volumus 
pro more in quadragesima feriis secundis et sextis ab octava 
usque ad nonam matutinam, praesentibus in antedicto loco 
iisdem magistris, ubi iidem omnium paedagogiorum physici 
in certos ordines distributi et simul invicem oppositi 

concertabunt. 

CXXXVII. 

Gradus quoque in dieta facultate sic fieri volumus; 
determinabunt novi logici primo studii sui quadrimestri in 
Schola artium, octo quidem publico omnium doctorum 
consessu quaestiones morales sibi per unum e professoribus, 
praesidem actus, propositas, iu utramque partem disputatas, 
laudata prius philosophia per praesidem actus brevi oratione. 
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CXXXVIII. 
Alii autem determinabunt in iisdem scholis eademque 

forma, sed praesidentibus dumtaxat ejusdem paedagogii 
domesticis. 

CXXXIX. 

Sub initium vero secundi anni pracvio examine promove- 
buntur ad gradum baccalaureatus. 

CXL. 

At extremo totius biennii trimestri quilibet baccalaureus 

licentiam in artibus intendens semel publice sibi assignatam 

philosophiae partem contra quemlibet oppugnantem defen- 

det; deligentur tamen speciatim e singulis paedagogiis 

quatuor qui, professore praesidente, totam philosophiam 

duobus diebus, priori quidem duabus ante et duabus post 

meridiem, posteriori vero duabus ante meridiem horis 

contra quoslibet sustineant. 

CXLI. 

Et tandem ad licentiae gradum promovebuntur, praevio 

rigoroso lentamine et examine, praesentati per dictam 
facultatem Universitatis nostrae Cancellario, vel, eo absente, 

sancti Petri decano, et eodem benedictionem impartiente, 

idque circa festum Omnium Sanctorum biennio studii 

evoluto. 

CXLII. 

Dicti autem examinis et tentaminis hic erit rigor, ut, 
praestitis primitus per octo a regentibus praesentantes (prae- 

sentatos?) et a facultate approbatos professores primarios 
juramentis ad eum effectum per dictam facultatem ordinatis, 
uniuscujusque illorum duodecim, quos primos liniales 
dicunt, aeri duarum horarum examine et trium tentamine 
eruditio probetur, exceptis verbatim uniuscujusque respon- 
sis, el ex iis (secluso per juramentum dictorum officiatorum 
affeclu) unicuique ordo assignetur, simili iu omnibus ceteris 

servata formula, nisi quod tempus non sit tam prolixum. 
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CXLIII. 

Promovebuntur autem non singulorum paedagogiorum 
baccalaurei seorsim (ut alibi) sed communi omnium paeda- 
gogiorum concursu omnes simul, ideoque (idque ?) eo ordine, 
qui ex votis professorum in scedulis datis per regentes 
colligetur. 

CXLIV. 

In. eadem quoque facultate artium, quia frequentes sunt 
actus doctoratus seu biredationis (ut vocant), relinquimus 
decano, regentibus et professoribus ejusdem facultatis, ut 
hactenus observatam consuetudinem in ea re obscrvent et 
continuent. 

CXLY. 
Volumus autem et districte mandamus ut omnes pro- 

fessores quam diligentissime officium suum in docendo 
juveututemque per se ipsos juxta superius expressas 
nostras constitutiones exercendo et instituendo exequantur ; 

nec facile a docendo abstinebunt, nisi ob praegnantes et 
rationabiles causas, et tunc doctum aliquem magistrum 
substituent, qui eorum suppleat vices, ne juventus aliquod 

detrimentum patiatur. 

CXLVI. 

Mandamus vero regentibus, ut tamquam paedagogiorum 
capita omnibus diligenter superintendant, agantque ut pro- 
fessores debite doceant, ut juventus tam in christianis et 
honestis moribus quam in doctrina et scientia rite formetur, 
ut omnia in paedagogiis debito ordine et exacta disciplina 
peragantur, et paedagogiorum statuta quam exactissime 
observentur. 

CXLVII. 

Denique facultatis statuta tam ipsam facultatem quam 
bonum juventutis regimen bonamque educationem institu- 

tionemque concernentia, quatenus his nostris ordinationibus 

non repugnant, volumus ut quam strictissime observentur. 
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CXLVIIT. 

Quoniam autem frustra et sine fructu leges eduntur, nisi 
eliam executioni mandentur, nec facile executioni mandari 

queant et in vigore contineri, nisi aliquis advigilet et super- 
intendat, ideu Nos, qui harum legum maturo judicio atque 
consilio factarum perpetuam et inviolabilem observantiam 
valde desideramus, aliquem constituendum esse duximus, 
qui seriam ipsarum curam gerat, sicut per praesentes 
constituimus praefatum dominum Joannem Drusium, sacrae 

theologiae licentiatum, abbatem Parcensem, injungentes ei 
et mandantes districte, ut harum legum observantiam 
procuret quam potest exactissimam, advigilet et adnitatur, 

ut omnes omnium facultatum professores diligentissime 
doceant lectiones suas, nisi ex causis suis locis expressis 
numquam omittant; alioqui pro unaquaque omissa lectione 
tantum de stipendiis ad minus eis detrahatur, quantum ea 
pro duobus diebus ascendunt. At si qui professores, non 
obstante mulcta et admonitione, sint in docendo ignavi vel 
nimis frequenter absentes, vel extraneis negotiis, quominus 
docere possint, nimium implicati, volumus ut ad Nos 
deferat, ut in eo tempestive vel per amotionem talium vel 
alia commoda ratione provideamus, prout nostrae Univer- 
sitati et juventutis profectui expedire judicabimus. 

CXLIX. 

Mandamus etiam magistratui nostro Lovaniensi, ut dili- 

genter attendat an omnes professores et alii universi sua 
munia rite exequantur; et si quem defectum reperiant, non 
omittant eumdem significare praedicto nostro deputato, ut 
conveniens remedium communi consilio adhibeatur. 

CL. 

Et quandoquidem praedicto nostro magistratui, tam in 
theologia quam in utroque jure et medicina, quarumdam 
lectionum competit collatio, volumus ut, omni favore ac 

privato affectu seclusis, ad dictas lectiones maxime idoneos 
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aptosque promoveat, non tam personis quam scholae et 
reipublicae bene providendo. Ad quem finem ordinamus ut 
numquam ad aliquam lectionem conferendam magistratus 
procedat, nisi prius (quod et nos observamus) petito et 
habito de qualitatibus promovendorum judicio ejus facultatis, 
ad cujus lectionem sunt promovendi. Et qui aliter fuerit 
promotus, nolumus eum frui stipendiorum augmento lectio- 
nibus a Nobis superaddito; sed statim curabit deputatus 
noster, ut suspendatur dicti augmenti solutio, donec Nobis 
id significaverit et ex nostra ordinatione dictum augmentum 
applicaverit illi ejusdem facultatis lectioni, cui Nobis visum 
fuerit applicandum. | 

CLI. 

Mandamus insuper Universitatis nostrae Rectori omni- 
busque ejus suppositis, sub poena nostrae indignationis 
aliaque ad placitum nostrum imponenda, ut ea omnia quae 
hac visitatione a Nobis suut ordinata observent et observari 
procurent, volentes expresse, ut dictae nostrae Universitatis 

promotor poenas sive a Nobis sive a nostro deputato 
impositas absque mora et dissimulatione exequatur, sub 
poena nostrae indignationis ac privationis officii sui. 

CLII. 

Praccipimus quoque singularum facultatum bedellis, ut 
observent et notent quoties singuli professores neque per se 
neque per substitutum docent, et a nostro deputato moniti 
vel requisiti eidem hujus rei veritatem aperiant. 

CLIII. 

Ne quis autem horum nostrorum mandatorum, ordinationum 
el statutorum aliquam ignorantiam praetendere possit, dis- 
tricte mandamus Rectori, ut singulis annis circa festum 

Bavonis et Paschae per notarium Universitatis in aula 
monasterii sancti Augustini clara voce ea legi procuret; 
volentes etiam ut eorum exemplar in archivis Universitatis 
reponatur et diligenter asservetur. 
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In eujus rei testimonium praesentes has litteras manibus 
nostris subscripsimus et sigilli nostri appensione muniri 
euravimus.